
COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 312 DEL 16-12-2020

OGGETTO:
SOCIALE. MISURE A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE IN DIFFICOLTA'
ECONOMICA A CAUSA DELL'EMERGENZA COVID-19. IMPEGNO DI
SPESA.

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI MARIA:

Premesso che l’emergenza sanitaria causata dal virus Covid-19 e il conseguente
prolungato periodo di confinamento hanno determinato una forte contrazione
occupazionale, con diminuzione dei redditi di molti nuclei familiari;
Visto che con deliberazione della G. C. n. 72 del 17.09.2020 avente come oggetto “Atto

di indirizzo per l’adozione di misure di sostegno delle famiglie in difficoltà economica a
causa dell’emergenza Covid-19. Fondo affitto e fondo utenze – istruzioni agli uffici” si sono
approvati i seguenti criteri e le modalità per l’erogazione dei contributi ai nuclei familiari
difficoltà a causa dell’emergenza sanitaria causata dal virus Covid-19;

che il proprio nucleo familiare si trovi in una condizione di difficoltà economica,-
dovuta all’emergenza epidemiologica da Covid 19;
che il proprio nucleo familiare non percepisca ammortizzatori sociali (naspi, cassa-
integrazione, indennità di mobilità) e/o Reddito – Pensione di Cittadinanza e/o
Reddito di Inclusione e/o altri sostegni pubblici per un importo complessivo pari o
superiore ad €. 600,00 al mese;
che il proprio nucleo familiare non sia titolare di conti in banca o conti postali-
complessivamente superiori ad €. 10.000,00 alla data del 31 marzo 2020;

Preso atto che sono state presentate n. 19 domande di cui:
n. 5 in possesso dei requisiti richiesti;-
n. 10 non in possesso dei requisiti richiesti;-
n. 4 per le quali è ancora in corso l’istruttoria;-

Constatato che sono state acclarate al Protocollo Comunale le seguenti istanze,
conservate agli atti dei Servizi Sociali:

OMISSIS 1, domanda fondo affitto prot. n. 19510 del 15.12.2020 e domanda fondo-
utenze prot. n. 19504 del 15.12.2020;
OMISSIS 2, domanda fondo utenze prot. n. 19509 del 15.12.2020;-
OMISSIS 3, domanda fondo utenze prot. n. 19508 del 15.12.2020;-
OMISSIS 4, domanda fondo utenze prot. n. del 15.12.2020;-
OMISSIS 5, domanda fondo utenze (mail del 15.12.2020 in fase di protocollazione);-



con la quali viene richiesto di poter beneficiare di un contributo economico straordinario
Covid-19, per il pagamento delle spese dell’affitto e delle utenze domestiche, trovandosi in
precarie condizioni economiche;

Vista l’istruttoria condotta dall’assistente sociale dalla quale risulta che OMISSIS
1, OMISSIS 2, OMISSIS 3, OMISSIS 4 e OMISSIS 5 (Allegato A) si trovano in precarie
condizioni reddituali dovute all’emergenza Covid-19, soddisfando i requisiti riportati nella
deliberazione succitata;

Ritenuto di assegnare i seguenti contributi:
OMISSIS 1 un contributo fondo affitto di € 800,00 e contributo utenze di € 515,12;-
OMISSIS 2 un contributo fondo utenze di € 518,84;-
OMISSIS 3 un contributo fondo utenze di € 564,61;-
OMISSIS 4 un contributo fondo utenze di € 233,11;-
OMISSIS 5 un contributo fondo utenze di € 896,60-
Ritenuto quindi di provvedere in merito, impegnando la somma di  € 800,00 al

cap. 7433 “Contributi per facilitare l’accesso alle abitazioni in locazione” e la somma di €
2.728,28 al  cap. 7422 “Sussidi mensili contributi straordinari a famiglie e a persone in
difficoltà economiche” ;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o
dirigenti;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n. 2 in data 20.05.2019 con il quale si é provveduto al
conferimento dell’ incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;

Visto che con deliberazione C.C. n. 4 in data 22.04.2020 è stato approvato il
bilancio di previsione per il triennio 2020/2022;

D E T E R M I N A

Di prendere atto della situazione di difficoltà di OMISSIS 1, OMISSIS 2, OMISSIS 3,1)
OMISSIS 4 e OMISSIS 5, residenti a Cavarzere;

Di provvedere ad impegnare e contestualmente a liquidare il contributo economico2)
di
€ 3.528,28 con QUIETANZA ECONOMO COMUNALE secondo quanto di seguito
riportato:
OMISSIS 1 contributo fondo affitto di € 800,00 e contributo fondo utenze di €-
515,12;
OMISSIS 2 contributo fondo utenze di € 518,84;-
OMISSIS 3 contributo fondo utenze di € 564,61;-
OMISSIS 4 contributo fondo utenze di € 233,11;-
OMISSIS 5, contributo fondo utenze € 896,60;-

Di imputare la spesa  di € 800,00 al capitolo 7433 “Contributi per facilitare l’accesso3)
alle abitazioni in locazione”  e la somma di € 2.728,28 al capitolo 7422 “Sussidi
mensili, contributi straordinari a famiglie ed persone in difficoltà economiche” del
bilancio 2020, secondo il seguente prospetto:

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 312 DEL 16-12-2020



Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

COMUNE DI
CAVARZERE-
SERVIZIO
ECONOMATO

SOCIALE. MISURE A
SOSTEGNO DELLE
FAMIGLIE IN
DIFFICOLTA
ECONOMICA A CAUSA
DELLEMERGENZA
COVID-19. IMPEGNO DI
SPESA.

 2207         800,00       7433 1.10.04.05

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

COMUNE DI
CAVARZERE-
SERVIZIO
ECONOMATO

SOCIALE. MISURE A
SOSTEGNO DELLE
FAMIGLIE IN
DIFFICOLTA
ECONOMICA A CAUSA
DELLEMERGENZA
COVID-19. IMPEGNO DI
SPESA.

 2208       2.728,28       7422 0.00.00.00

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI MARIA
___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 312 DEL 16-12-2020



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 16-12-2020

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

F.to  GIROTTO LUIGI MARIA

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 312 DEL 16-12-2020



Referto di pubblicazione

Si certifica che la copia della presente determinazione viene pubblicata, ai sensi dell’art.

32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune in data

odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 16-12-2020

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE,

Il Segretario Comunale

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 312 DEL 16-12-2020


